
Information

広告

　
　

体
力
に
自
信
の
あ
る
人
も
、
自

信
の
な
い
人
も
、ま
ず
は
自
分
を

知
ろ
う
！
今
の
自
分
の
体
力
を
知

り
、生
き
生
き
と
し
た
健
康
ラ
イ
フ

に
し
て
い
き
ま
し
ょ
う
。

■
測
定
内
容　

身
長
・
体
重
・
体
脂

肪
率
・
血
圧
・
努
力
性
肺
活
量
・
握

力
・
自
転
車
エ
ル
ゴ
メ
ー
タ
ー
に
よ

る
持
久
力
テ
ス
ト
・
反
復
横
と
び
・

垂
直
と
び
・
立
位
体
前
屈
・
閉
眼

片
足
立
ち
・
上
体
お
こ
し

■
日
時　

　
　

10
月
25
日
（
土
）・
11
月
８
日

（
土
）・
26
日（
水
）・
12
月
４
日（
木
）・

20
日（
土
）・
27
年
１
月
10
日（
土
）・

28
日（
水
）・
27
年
２
月
７
日（
土
）・

18
日（
水
）い
ず
れ
も
14
時
30
分
〜

■
場
所　

県
立
青
少
年
セ
ン
タ
ー

体
育
館
内　

ト
レ
ー
ニ
ン
グ
室
、
医

科
学
測
定
室

■
対
象　

18
歳
以
上
の
方

■
定
員　

各
日
程
先
着
６
人
程
度

■
参
加
費　

無
料

■
申
込
み
方
法　

電
話
ま
た
は
直

接
、ト
レ
ー
ニ
ン
グ
事
務
室
で
、
実

施
日
の
１
カ
月
前
か
ら
受
け
付
け
。

※
休
館
日（
月
曜
日
）を
除
く

※
体
力
測
定
中
に
発
生
し
た
事
故
や
怪
我

に
対
し
応
急
措
置
は
行
い
ま
す
が
、一
切
の

責
任
は
負
い
ま
せ
ん
。な
お
、健
康
保
険
証

等
を
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。
団
体（
６
人
以

上
）で
測
定
を
希
望
す
る
場
合
は
、上
記
の

日
程
以
外
で
も
受
け
付
け
可

■
申
込
み
・
問
い
合
わ
せ

　　

野
市
町
西
野
三
〇
三
ー
一

　　

高
知
県
立
青
少
年
セ
ン
タ
ー

「
チ
ャ
レ
ン
ジ
！
体
力
年
齢
」係

　　


56
ー
0
6
2
1

か
１
つ
の
給
付
金
で
す
。ま
た
、
給
付
金
を

装
っ
た
詐
欺
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
！
市
・

県
・
国
な
ど
が
給
付
の
た
め
に
手
数
料
な
ど

を
現
金
で
請
求
し
た
り
、入
金
を
依
頼
す
る

こ
と
は
絶
対
に
あ
り
ま
せ
ん

　
　

平
成
26
年
度
税
制
改
正
に
よ

り
、
法
人
住
民
税
法
人
税
割
の
一

部
が
国
税
化
さ
れ
、
地
方
交
付
税

の
原
資
と
さ
れ
る
こ
と
に
な
り
ま

し
た
。こ
れ
に
伴
い
地
方
税
法
が

改
正
さ
れ
、
法
人
市
民
税
法
人
税

割
の
税
率
が
２.６
％
引
き
下
げ
ら
れ

ま
し
た
。

■
香
南
市
の
法
人
税
割
の
税
率

　
　

地
方
税
法
の
改
正
を
受
け
、
26

年
10
月
１
日
以
後
に
開
始
す
る
事

業
年
度
か
ら
２.６
％
引
き
下
げ
を
行

う
こ
と
に
な
り
ま
し
た
。

　
●　

改
正
前　

12.3
％

　　　　　　　　　　

←

　
●　

改
正
後　

9.7
％（
▲
２.６
％
）

■
対
象

　　

市
内
に
事
務
所
等
を
持
つ
法
人

■
問
い
合
わ
せ

　　

市
役
所
税
務
収
納
課

　
　

全
額
免
除
以
外
の
場
合
、
残
り

の
一
部
保
険
料
を
納
め
な
い
と
未

納
期
間
に
な
り
ま
す　

■
全
額
免
除　

保
険
料
の
全
額
が

免
除
さ
れ
ま
す
。年
金
額
は
２
分
の

１
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

■
４
分
の
３
免
除　

保
険
料
の
４
分

の
３
が
免
除
さ
れ
ま
す
。年
金
額
は

８
分
の
５
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

▼
各
月
の
納
付
額
…
３
，８
１
０
円

■
半
額
免
除　

保
険
料
の
２
分
の
１

が
免
除
さ
れ
ま
す
。
年
金
額
は
４

分
の
３
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

▼
各
月
の
納
付
額
…
７
，６
３
０
円

■
４
分
の
１
免
除　

保
険
料
の
４
分

の
１
が
免
除
さ
れ
ま
す
。年
金
額
は

８
分
の
７
で
計
算
さ
れ
ま
す
。

▼
各
月
の
納
付
額
…
１
１
，４
４
０
円

　　

一
部
免
除
の
期
間
は
２
年
以
内

に
納
め
な
け
れ
ば
、
未
納
期
間
と

な
り
、老
後
に
受
け
取
る
年
金（
老

齢
基
礎
年
金
）や
、
死
亡
・
障
害
に

対
す
る
年
金（
障
害
基
礎
年
金
・
遺

族
基
礎
年
金
）
を
受
け
取
れ
な
く

な
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。免
除
承
認

後
、
残
り
の
保
険
料
の
納
付
書
が

届
き
ま
す
の
で
、必
ず
納
付
し
て
く

だ
さ
い
。

　　

一
部
免
除
の
承
認
を
さ
れ
た
人

も
、
年
金
の
受
取
額
を
満
額
に
近

づ
け
る
た
め
、
１０
年
さ
か
の
ぼ
っ
て

納
め
る
こ
と
が
で
き
ま
す（
経
過
年

数
に
応
じ
た
加
算
額
あ
り
）。

■
問
い
合
わ
せ　

　　

南
国
年
金
事
務
所

　　


0
8
8
ー
8
6
4
ー
1
1
1
1

　　

市
役
所
市
民
保
険
課

　
　

国
民
年
金
制
度
で
は
、
国
内
に

居
住
す
る
20
歳
か
ら
60
歳
ま
で
の

す
べ
て
の
方
に
、加
入
が
義
務
付
け

ら
れ
て
い
ま
す
。
国
民
年
金
の
加

入
種
別
は
、
次
の
３
種
類
に
分
か

れ
て
お
り
、
届
け
出
は
加
入
時
だ

け
で
な
く
、種
別
が
変
わ
っ
た
と
き

に
も
必
要
で
す
。
種
別
変
更
の
届

け
出
を
忘
れ
る
と
、
年
金
が
受
け

取
れ
な
い
こ
と
も
あ
り
ま
す
。手
続

き
は
、年
金
手
帳
を
添
え
て
、そ
の

都
度
忘
れ
ず
に
行
い
ま
し
ょ
う
。

《
国
民
年
金
の
加
入
種
別
》

◆
第
１
号
被
保
険
者

　
　

自
営
業
や
農
業
・
漁
業
の
方
と

そ
の
配
偶
者
、20
歳
以
上
の
学
生
、

フ
リ
ー
タ
ー
の
方
等
が
対
象
。加
入

や
種
別
変
更
の
手
続
き
は
、
市
町

村
役
場
の
国
民
年
金
担
当
窓
口
で

行
い
ま
す
。

◆
第
２
号
被
保
険
者

　
　

会
社
や
官
公
庁
に
お
勤
め
の

方
、つ
ま
り
厚
生
年
金
や
共
済
組

合
に
加
入
し
て
い
る
方
が
対
象
。

加
入
手
続
き
は
、
会
社
や
官
公
庁

が
行
い
ま
す
。

◆
第
３
号
被
保
険
者

　　

国
民
年
金
の
第
２
号
被
保
険
者

に
扶
養
さ
れ
て
い
る
配
偶
者
の
方

が
対
象
。
届
け
出
は
配
偶
者
の
勤

務
先
を
通
じ
て
行
い
ま
す
。

《
種
別
変
更
と
な
る
ケ
ー
ス
》

◆
第
１
号
被
保
険
者
に
な
る
ケ
ー
ス

　　

第
2
号
被
保
険
者
が
退
職
す
る

と
第
１
号
被
保
険
者
（
第
３
号
被

保
険
者
に
な
る
場
合
は
除
く
）と

な
り
ま
す
。ま
た
、そ
の
方
に
扶
養

さ
れ
て
い
た
第
３
号
被
保
険
者
が

い
る
場
合
、そ
の
方
も
第
１
号
被
保

険
者
に
な
り
ま
す
。

◆
第
２
号
被
保
険
者
に
な
る
ケ
ー
ス

　
　

第
１
号
被
保
険
者
ま
た
は
第
３

号
被
保
険
者
が
就
職
し
て
厚
生
年

金
等
に
加
入
す
る
と
第
２
号
被
保

険
者
に
な
り
ま
す
。

◆
第
３
号
被
保
険
者
に
な
る
ケ
ー
ス

　　

会
社
等
を
退
職
し
て
厚
生
年
金

等
に
加
入
さ
れ
て
い
る
方
の
被
扶

養
配
偶
者
に
な
る
方
な
ど
が
第
３

号
被
保
険
者
に
な
り
ま
す
。

■
問
い
合
わ
せ　

　　

南
国
年
金
事
務
所

　　


0
8
8
ー
8
6
4
ー
1
1
1
1

　　

市
役
所
市
民
保
険
課

■
開
始
時
期　

10
月
１
日（
水
）〜

■
対
象
年
齢　

生
後
12
カ
月
か
ら

生
後
36
カ
月
ま
で

■
標
準
的
な
接
種
期
間

　　

初
回
接
種
は
生
後
12
カ
月
か
ら

15
カ
月
に
ま
で
に
、
追
加
接
種
は

初
回
接
種
終
了
後
６
カ
月
か
ら
12

カ
月
ま
で
の
間
隔
を
お
い
て
１
回

接
種
し
ま
す
。

■
経
過
措
置（
26
年
度
の
み
）

　　

生
後
36
カ
月
か
ら
生
後
60
カ
月

ま
で
の
方
を
対
象
と
し
、１
回
接
種

し
ま
す
。

■
そ
の
他

　　

す
で
に
水
痘
に
か
か
っ
た
こ
と
が

あ
る
方
は
接
種
対
象
外
で
す
。

　
　

任
意
接
種
と
し
て
す
で
に
水
痘

ワ
ク
チ
ン
の
接
種
を
受
け
た
こ
と

が
あ
る
方
は
、す
で
に
接
種
し
た
回

数
分
の
接
種
を
受
け
た
も
の
と
し

ま
す
。

※
対
象
者
で
既
に
水
痘
に
か
か
っ
た
こ
と
が

あ
る
方
、接
種
し
た
こ
と
が
あ
る
方
は
、健

康
対
策
課
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い

■
問
い
合
わ
せ

　　

市
役
所
健
康
対
策
課

路
線
バ
ス
を
使
っ
て
県
内
34
全
市
町
村
の
役
所
・
役
場
を
ひ
と
り
で
訪
れ
て
町
の
こ
と
を
調
べ
て
い
る
高
知
市
内
の
小
学
六
年
生
の
土
居
智
輝
く
ん
の
こ
と
、
高
知
新
聞
で
拝
見
し
て　
↓
（
左
ペ
ー
ジ
へ
）

広

報

へ

の

ご

意

見

↓　
香
南
市
役
所
へ
は
い
つ
か
な
と
心
待
ち
に
し
て
い
ま
し
た
。
八
月
五
日（
火
）に
訪
ね
ら
れ
て
、
市
長
と
の
写
真
と
て
も
り
り
し
く
て
頼
も
し
く
感
激
し
、
土
居
く
ん
が
ん
ば
っ
て
！！
　

エ
ー
ル
を
送
り
ま
す
。

広

報

へ

の

ご

意

見

　
　
　

臨
時
給
付
金
の
申
請
は

　
　
　

お
済
み
で
す
か
？

T
税 金

T  a  x

税 金

　
　

法
人
市
民
税
法
人
税
割
の

　
　

税
率
引
き
下
げ
に
つ
い
て

国
民
年
金
種
別
変
更

日時１１／２２（土）
１０:００～１２:００

場所 　夜須中央公民館
２階　大研修室

【申込み・問い合わせ】夜須中央公民館　５４‐２１２１

◆対象／５歳以上で市内在住・在勤・在学の方

　　※中学生以下は保護者同伴。１０月１４日（火）まで

　　　　に定員に達しない場合は市外の方も可

◆講師／岡林舞（フラワーアレンジメントkoko）

◆定員／２０人　　　　◆受講料／１,６００円

◆持ち物／はさみ（ワイヤーが切れるもの）・持ち帰り袋

◆申込み締切り／１１月１２日（水）

　生花よりお手入れも簡単

で長持ちするプリザーブド

フラワー！大人気のショー

トケーキアレンジを作ってみ

ませんか？親子で楽しく♪

初心者大歓迎！！

クリスマスプレゼントにもオススメですo(*^▽^*)o

　
　

チ
ャ
レ
ン
ジ
！

　
　

体
力
年
齢
！
！

日

場

生花よりお手入れも簡単

プリザ
ーブド

フラワ
ー

アレン
ジメント

教室
簡簡単簡単

ド

ー

み

オススメですo(*^▽^*)o

児
童
手
当
支
給
日

W
福 祉

W e l f a r e

福 祉

　
　

児
童
手
当
の
10
月
定
期
支
給

日
は
10
月
10
日
（
金
）（
６
月
分
〜

９
月
分
）で
す
。個
別
に
支
払
通
知

は
し
ま
せ
ん
の
で
、通
帳
で
入
金
の

確
認
を
お
願
い
し
ま
す
。

※
現
況
届
が
未
提
出
の
方
は
支
給
さ
れ
ま

せ
ん
。未
提
出
の
方
は
至
急
提
出
し
て
く
だ

さ
い

■
問
い
合
わ
せ

　　

市
役
所
市
民
保
険
課

　
　
４
月
か
ら
の
消
費
税
率
引
上
げ

に
よ
る
負
担
を
緩
和
す
る
た
め
、

「
臨
時
福
祉
給
付
金
」
、「
子
育
て

世
帯
臨
時
特
例
給
付
金
」の
申
請

期
限
は
、
26
年
12
月
26
日
（
金
）ま

で
で
す
。申
請
忘
れ
の
な
い
よ
う
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

　

臨
時
福
祉
給
付
金

■
支
給
対
象
者

　
　

26
年
１
月
１
日
時
点
で
住
民
票

が
香
南
市
に
あ
り
、
26
年
度
の
住

民
税
が
課
税
さ
れ
て
い
な
い
人（
課

税
さ
れ
て
い
る
人
の
扶
養
親
族
な

ど
で
あ
る
、
生
活
保
護
の
受
給
者

で
あ
る
場
合
な
ど
は
除
き
ま
す
）

■
支
給
額

　　

一
人
に
つ
き
１
０
，０
０
０
円

　　

ま
た
、次
の
①
②
い
ず
れ
か
に
当

て
は
ま
る
人
は
一
人
に
つ
き
５
，０

０
０
円
を
加
算
し
ま
す
。

　

①
老
齢
基
礎
年
金
、障
害
年
金
、

遺
族
基
礎
年
金
な
ど
の
受
給
者

　

②
児
童
扶
養
手
当
、
特
別
児
童

扶
養
手
当
等
の
受
給
者
な
ど

■
申
請
先

　　

市
福
祉
事
務
所
、各
支
所

■
臨
時
福
祉
給
付
金
に
つ
い
て
の

問
い
合
わ
せ　

市
福
祉
事
務
所

　

子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付
金

■
支
給
対
象
者

　
　

26
年
１
月
１
日
時
点
で
住
民
票

が
香
南
市
に
あ
り
、次
の
ど
ち
ら
の

要
件
も
満
た
す
人

　

①
26
年
１
月
分
の
児
童
手
当（
特

例
給
付
を
含
む
）を
受
給

　

②
25
年
の
所
得
が
児
童
手
当
の

所
得
制
限
限
度
額
未
満

■
対
象
児
童

　
　

支
給
対
象
者
の
26
年
１
月
分
の

児
童
手
当
・
特
例
給
付
の
対
象
と

な
る
児
童

■
支
給
額　

対
象
児
童
一
人
に
つ

き
１
０
，０
０
０
円

■
申
請
先

　　

市
役
所
市
民
保
険
課
、各
支
所

■
子
育
て
世
帯
臨
時
特
例
給
付

金
に
つ
い
て
の
問
い
合
わ
せ

　　

市
役
所
市
民
保
険
課　

※
受
け
取
る
こ
と
が
で
き
る
の
は
ど
ち
ら

N
年 金

N at i o n a l
P e n s i o n

年 金

　
　

国
民
年
金
保
険
料
の
一
部

　
　

免
除
が
承
認
さ
れ
た
方
へ

H
健 康

H e a l t h

健 康

　

水
痘
（
水
ぼ
う
そ
う
）
が

　

定
期
予
防
接
種
に
な
り
ま
し
た

15２０１４.１０ 14 ２０１４.１０


